[bookmark: _GoBack]                   ЕГЭ – 2024

Зарегистрировано в Минюсте РФ 17 октября 2023 г. Регистрационный № 75614
[bookmark: Приказ_Министерства_просвещения_РФ_от_18]Приказ Министерства просвещения РФ от 18 сентября 2023 г. N 694
“Об установлении минимального количества баллов единого государственного экзамена по общеобразовательным предметам, соответствующим специальности или направлению подготовки, по которым проводится прием на обучение в образовательных организациях, находящихся в ведении Министерства просвещения Российской Федерации, на 2024/25 учебный год”

В соответствии с частью 3 статьи 70 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" приказываю:
Установить минимальное количество баллов единого государственного экзамена по общеобразовательным предметам, соответствующим специальности или направлению подготовки, по которым проводится прием на обучение в образовательных организациях, находящихся в ведении Министерства просвещения Российской Федерации, на 2024/25 учебный год согласно приложению к настоящему приказу.

	               Министр
	                                                         Министр С.С. Кравцов

Приложение к приказу Министерства просвещения
Российской Федерации от 18 сентября 2023 г. N 694

[bookmark: Минимальное_количество_баллов_единого_го]Минимальное количество
баллов единого государственного экзамена по общеобразовательным предметам, соответствующим специальности или направлению подготовки, по которым проводится прием на обучение в образовательных организациях, находящихся в ведении Министерства просвещения Российской Федерации,
на 2024/25 учебный год

	Общеобразовательный предмет
	Минимальное
количество баллов

	Русский язык
	42

	Математика
	39

	Физика
	39

	Обществознание
	42

	История
	35

	Информатика и информационно-коммуникационные технологии
	44

	Иностранный язык
	30

	Литература
	40

	Биология
	39

	География
	40

	Химия
	39